Sala
Gab.
Est.
Tab.
N.º

R
3
3

R
3
3

d

EMMANVELIS Costæ Iureconsulti

LVSITANI REGII SENATO
ris de nuptijs Eduardi Infantis Portu-
galliae, atque Isabellæ, Illustrissi-
mi Theodosij Brigantiæ Du-
cis germanæ, Carmen
Heroicum.

CONIMBRICAE.

Excudebant Ioannes Aluarus & Ioannes Barrerius
Typographi Regij. Anno. M. .D. LII.

EMMANUELLIS
GOLLE
LVSITANIA REGIS SENATO

Ignatij Moralis doctissimi artium:
magistri, ac celeberrimi poetæ
in laudem authoris

Carmen.

Purpureis Doctor velatus tempora fertis,
Et succo Hyblææ labra perunctus apis,
Legum immensum opus, & penitus secreta recludens,
Et quæ nec fuerant Bartole nota tibi:
Hic est Emmanuel, quem Lusitania alumnus
Argute iactant concelebrantque Scholæ.
Illum de docta scrutantem iura cathedra
Audit turba frequens, & stupet ipsa virum.
Adde quod & dedit ingeniosa volumina legum,
Queis nomen toto sparsit in orbe suum.
Nec contentus eo Parnasia rura subiuit,
Adiunxitque hederas, binaque ferta comis.
Carmina nam condit Romano nectare fusa:
His solum titulum deme, Maronis erunt.
Eulget honore igitur gemino: ne Silius vnus
lacteturque foro, Pierioque grege.

CONIMBRICAE

Excudebat Joannes A'ntis & Joannes Barthelemy
Typographi Regij. Anno. M. D. LII.

Illustrissimo Principi

THEODOSIO, HVIVS NO
minis Primo Brigantiæ Duci, Em
manuel Costa Vlyssiponenfis
Iureconsultus .S.

*V*um proximis mensibus, quibus Academia
nostra more à publicis lectionibus feriabatur,
illustrissime Princeps inter nonnulla versibus
à me olim composita, libellū de nuptijs Eduar
di Principis, & clarissime Sororis tuæ Isabellæ inuenissem,
eumq̄ rudem, atque interruptum quasi extraneus lector
nempe post .xv. annos perlegissem: dolui, me in ea etate,
in qua venia paratus erat fauor: non perfecisse quod ho
mo iam quadragenarius, legum veteranus professor, ac
plerisq̄ in ius ciuile editis commentarijs notus Iureconsul
tus absoluerē pro dignitate non poteram. Sed quoniam ea
rum nuptiarum author ipse extiteras, & in his triumphā
lem illam pompam ludorum & spectaculorum exhibue
ras incredibilibus sumptibus, quibus memoria nostra splē
didius nihil vidit: meq̄ in are tuo esse agnoscerem, quod au
gustissima Brigantia familia, cuius principatum merito te
nes, parētes quondam meos addictissimos clientulos habue
rit: putavi, meæ erga te pietati haud aliter satisfacitūm,
quam si insertis quoque tui generis primordijs, quæ cum Lu

sitanie Regibus communia habes, inchoato operi extrema
manum admouerem. Quocirca tentavi, cum tetricis Mu-
sis in gratiam redire: easque speravi, Parnasum mihi ac fon-
tes suos tui potissimum contemplatione reclusuras, quem
videlicet eo nomine charissimum habeant, quod inter ce-
teras animi dotes, quibus laudatissimos quosque Principes
antecellis, aut certe aequas, summam etiam humanitatem,
ac munificentiam in perditos eruditus adiunxeris. Opuscu-
lum itaque velut ad incudem reuocans, quanta potui in-
genij contentione laboravi: ne aliquid indignum tuo nomi-
ne, aut mea existimatione publicarem. Nec timui, si elegā-
tioris palati, vel grauioris supercilij hominibus opera haec
nostra displiceret: quod Iurecōsultus poeta esse, aut nō possit,
aut non debeat. Nā meminī, Modestinum (et) priscos alios
Iureconsultos, quorum veterē (et) bene fundatam iuris pe-
ritiam imitari in libris meis soleo, carminibus quoque non in-
feliciter vacauisse. Accessit praeterea, quod Ioannis Regis
iam feliciter designati praceptor Antonius Pinarius, vir
in omni literarum genere doctissimus, ac Lusitani ingenij
rarum specimen, carmen hoc apud serenissimum nostrum
Regem non solum comprobauit: sed (et) non vulgari laude
dignū esse iudicauit. Accipe igitur humanissime Princeps
hilari fronte cliētis tui libellum, paruum illum quidem, sed
non tam versuum numero, quam rerum (et) sententiarum
ponderē estimandum: eoque proposito elaboratum tibi ac dica-
tum, ut Entelli Vergiliani exemplo hic versus, artemque
reponam. Vale.